
Paróquia de 
Nossa Senhora da 

◼  ◼  

COM MARIA, AO SERVIÇO DE CRISTO NO MUNDO 



† 

†  

†  

†  

◼

Pe. Larry Machado 
◼Administrador Paroquial 
lmachado@stocktondiocese.org 
 
Ashley Hendrex 
◼Administradora 
ahendrex@olassumption.net 
 
Zelia Freitas 
◼Assistente Administrativa 
zfreitas@olassumption.net 
 
Anna Vierra 
◼Coordenadora da Formação  
    Religiosa 
avierra@olassumption.net 
 
Dominique Germann 

◼  Coordenadora dos Jovens e   

    Jovens Adultos  
dgermann@olassumption.net 

 
Taylor Drumonde 
◼Assistente Administrativa 
◼Coordenadora dos Casamentos 
tdrumonde@olassumption.net 

 
Olivia Pears 
◼Coordenadora do VALER  
valer@olassumption.net

Valley Area Living Enabling  
Resources 
V.A.L.E.R Office 209.634.0380 
valer@olassumption.net 
Segunda, Terça, Quarta e Quinta-Feira  

◼ 2 PM - 6 PM

◼

◼

◼



Abril 13 - Domingo de Ramos 
+9:30 AM Missa em Inglês 
+11:15 AM Missa em Português 
+1:30 PM Missa Tradicional em Latim 
+6 PM Missa em Inglês 
 
Abril 16 - Quarta-Feira 

3 PM - 5 PM Confissões 
 
Abril 17 - Quinta-Feira Santa 
9:30 AM - 5 PM Adoração 
10 AM - 12 PM Confissões 
3 PM - 5 PM Confissões 
+7 PM Missa Solene Bilingue da  
Última Ceia do Senhor  
seguida de Procissão e Adoração  
até à Meia-Noite no Salão Paroquial 
 
Abril 18 - Sexta-Feira Santa 
10 AM - 12 PM Confissões 
3 PM Via Sacra e Novena da Divina Misericórdia 
+7 PM Liturgia Bilingue da Paixão do Senhor 

Quaresma e Páscoa 2025 

Abril 19 - Sábado Santo 
9 AM - 12 PM Confissões 
3 PM Novena da Divina Misericórdia 
+8 PM Missa Bilingue da Vigília Pascal  
 
Abril 20 - Domingo de Páscoa 
+9:30 AM  Missa em Inglês 
+11:15 AM Missa em Português 
+1:30 PM Missa Tradicional em Latim 
 
Abril 21 - Segunda-Feira 
7 PM ARMEE 
Confissões e Adoração  
 
Abril 27 - Domingo da Divina Misericórdia 
3 PM Hora Santa e Terço da Divina Misericórdia 









 

Oremos pelos Recentemente Falecidos 

Oremos pelos Doentes 

 

Intenções de Missa 




